planta baja tendrá un área cerrada de 156.98 m2, mientras que la planta alta tendrá un área 

de 234.18 m2, para un total de área de construcción de 391.16 m2. 

El desarrollo del Proyecto “Remodelación y adición de apartamentos”, tendrá una inversión 

global de aproximadamente, ciento treinta mil balboas (B/ 130,000.00). 

El proyecto a desarrollar, se encuentra en la lista taxativa de proyectos que requieren de la 

presentación de un Estudio de Impacto Ambiental, ante el Ministerio de Ambiente 

(MIAMBIENTE), motivo por el cual, siguiendo con lo establecido en el Decreto 123 del 14

[...]

comercial por encontrarse una serie de viviendas, pero también comercios, frente a la 

propiedad se ubica el Palacio Municipal del distrito de Bugaba. 

5.9 Monto global de la inversión 

El desarrollo del Proyecto “Remodelación y Adición de Apartamentos”, tendrá una 

inversión global de aproximadamente ciento treinta mil balboas (B/ 130,000.00). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Se describe a continuación las características del ambiente físico del área en donde se 

desarrollará el Proyecto “Remodelación y Adición de Apartamentos”, dicha descripción 

consiste en la caracterización del suelo, topografía, el clima, hidrología y la calidad de aire.